
 

COMUNE DI GALLICANO 
Provincia di Lucca 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 6 DEL 16/01/2025 
 
 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 4/2025 RELATIVA AL TAGLIO DI ALBERO 

PERICOLANTE SITO IN VIA DONATORI DI SANGUE A GALLICANO CAPOLUOGO 
 

 
IL SINDACO 

 
 
Premesso: 
 
- che il territorio del Comune di Gallicano era stato interessato nelle prime ore del giorno 13 gennaio 

2025 da venti di fortissima intensità contraddistinti anche dall’emissione di “allerta gialla” diramata 
dalla Regione Toscana; 

- che nella prima mattinata era stata segnalata la caduta di un albero di notevoli dimensioni in Via 
Donatori di sangue che ha coinvolto anche alcuni autoveicoli che sostavano nelle vicinanze; 

- che a seguito di sopralluogo si era evidenziato un palese pericolo relativo ad un altro albero sito nelle 
vicinanze e identificato al catasto terreni Sezione urbana (…Omissis…), foglio (…Omissis…), particella 
(…Omissis…) all’interno della proprietà della (…Omissis…) con sede legale in (…Omissis…), c.f. 
(…Omissis…); 

 
- che con ordinanza n. 4 del 13/01/2025 è stato disposto alla (…Omissis…) con sede legale in 

(…Omissis…), c.f. (…Omissis…) di effettuare il taglio dell’albero presente nella proprietà sopra 
identificata al fine di garantire la pubblica e privata incolumità e le condizioni di sicurezza della 
circolazione stradale; 
 

PRESO ATTO 
 
Che la pianta indicata in premessa è stata tagliata come da sopralluogo e documentazione fotografica 
detenuta in atti; 

 
Visto l’art. 54, comma 2, del T.U. dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con d. Lgs. 267 
del 18/08/2000; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto e considerato quanto sopra; 

 
O R D I N A 

 
nella sua qualità di autorità locale di pubblica sicurezza, per i motivi in premessa citati qui da 
intendersi reiterati: 
 

- La revoca dell’ordinanza sindacale n.4 del 13/01/2025; 
 

 
 



T R A S M E T T E 
 

Per conoscenza copia del provvedimento ai seguenti Enti : 
Prefettura di Lucca, locale stazione Carabinieri di Gallicano, Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana, Vigili 
del Fuoco. 
 
                  I L    S I N D A C O 

 Dott. David Saisi 

                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 


